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N~ mb~shtetje t~ Ligjit nr. 04/L-037 p~r Arsimin e Lart~ n~ Republik~n e Kosov~s neni 10 paragrafi 1, 
dhe n~ nenin 48 pika 1.8 t~ Statutit t~ Universititetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Senati i k~tij universiteti, 
n~ mbledhjen e mbajtur m~ _18_. 02. 2020 miratoi; 

RREGULLORE 
per studimet e doktorates 

Neni 1 
Dispozitat e Pergjitheshme 

Me Rregulloren p~r studime t~ doktorat~s ( n~ vazhdim: Rregullorja), n~ Universitetin "Haxhi Zeka" 
n~ Pej~, rregullohet organizimi dhe realizimi i studimeve t~ doktorat~s n~ Universitetin "Haxhi Zeka" 
n~ Pej~ (ne vazhdim: Universiteti), institucioni p~rgjegj~s p~r organizimin e studimeve (ne vazhdim: 
institucioni p~rgjegj~s i studimeve), format dhe koh~zgjatja e studimeve, kriteret p~r regjistrim n~ 
studime, m~nyra e realizimit t~ studimeve, m~simi dhe hulumtimi, procedura e paraqitjes, e 
vler~simit dhe e mbrojtjes se punimit t~ doktorat~s, t~ drejtat dhe obligimet e studentit n~ studime 
t doktorat~s (n~ vazhdim: doktoranti), t~ drejtat dhe obligimet e mentorit, m~nyrat e sigurimit t~ 
cilsis~, si dhe ~~shtjet e tjera qe kane t~ b~jn~ me organizimin dhe realizimin e studimeve t~ 
doktorat~s. 
Me k~t~ Rregullore p~rcaktohen kriteret e domosdoshme p~r ~~shtjet e p~rmendura n~ paragrafin 1 
t~ ktij neni. 

Q~llimet e studimeve t~ doktorat~s 
Neni 2 

Q~llimet e studimeve t~ doktorat~s jan~: 
1. Krijimi i diturive, njohurive dhe praktikave artistike t~ reja dhe relevante, si dhe zbatimi i tyre; 
2. Arsimimi i hulumtuesve dhe i studiuesve t~ dalluar n~ fusha t~ caktuara shkencore/ artistike; 
3. Aft~simii doktorant~ve p~r pune t~ pavarur k~rkimore/artistike, p~r hulumtime t~ pavarura 

dhe pr vler~sime kritike t~ pun~s se t~ tjer~ve. 
4. Arritja e diturive, e p~rvojave dhe e shkatht~sive, t~ cilat duhet t'u mund~sojn~ doktor~ve t~ 

shkencave q~ n~ m~nyr~ kreative dhe t~ mb~shtetur n~ hulumtime t'i zgjedhin problemet 
komplekse shoq~rore dhe ekonomike; 

5. Nd~rkomb~tarizimi i pun~s k~rkimore/artistike n~ Universitet. Ndryshim i Renditjes sipas 
Udhezimeve per hartimin e akteve nenligjore. 

Perkufizimet 
Neni3 

Kuptimi i disa nocioneve sipas k~saj Rregulloreje: 
1. Ne nivel t~ Universitetit ~sht~ K~shilli qendror i studimeve te doktorat~s, 
2. K~shilli i studimeve t~ doktorat~s, n~ nivel t~ nj~sis~ akademike (fakultetit), ~sht~ K~shilli i 

studimeve t~ doktorat~s i njsis~ akademike 
3. Ne fillim formohet K~shillii perkohshem i studimeve t~ doktorat~s i nj~sis~ akademike nga 

te gjithe profesoret ne studimet e doktorates, nje student dhe koordinatori i zyres se 
doktorates, e pas nje viti pune zgjedhet K~shilli i studimeve t~ doktorat~s i nj~sis~ akademike, 
nga nje numer prej 5-7 an~taresh nga radh~t e profesor~ve nga secili departament i nj~sis~ 
akademike dhe nj~ student i studimeve t~ doktorat~s. Mbledhjen e pare (konstituive) e fton 
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dhe e udh~heqe dekani i nj~sis~ akademike. Pas konstituimit t~ K~shillit t~ studimeve t~ 
doktorat~s, Keshilli nga radh~t e veta e zgjedh kryetarin.. 

4. K~shilli qendror i studimeve t~ doktorat~s e ka k~t~ p~rb~rje 
Rektori; 
Prorektori p~r m~sim dhe k~rkime shkencore; 
Nj~ p~rfaq~sues nga Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosov~s; 
Nj~ profesor i rregullt ose nj~ profesor i asocuar nga l~mi i shkencave bio teknologjike 
Nj~ profesor irregullt ose nj~ profesor i asocuar nga l~mi i shkencave te Biznesit 
Nj~ profesor i rregullt ose nj~ profesor asocuar nga lemi shkencave juridike; 
Nj~ profesor i rregullt ose nj~ profesor asocuar nga l~mi shkencave t~ turizmit 
Nj~ profesor i rregullt ose nj~ profesor i asocuar nga l~mi i arteve. 
Nj~ student i studimeve t~ doktorat~s 
Drejtori i Zyres Qendrore t~ studimeve t~ doktorat~s, pa t~ drejte vote. 

4.1. An~tar~t e K~shillit qendror t~ studimeve t~ doktorat~s i propozon Rektori dhe i zgjedh 
Senati. 

4.2. K~shillin qendror t~ studimeve t~ doktorat~s e kryeson Rektori. 
5. Institucion p~rgjegj~s istudimeve ~sht~ nj~ a m~ shum~ nj~si akademike ose nj~ a m~ shum~ 

Universitete brenda dhe jasht~ vendit, t~ cilat organizojn~ dhe realizojn~ studime t~ 
doktorat~s dhe e p~rfundojn~ procedur~n e arritjes se doktorat~s shkencore/artistike. 

6. Drejtotorii zyr~s qendrore t~ studimeve t~ doktorat~s dhe Koordinatori i zyr~s s~ studimeve 
t~ doktorat~s n~ nj~si akademike, ~sht~ nj~ nga an~tar~t e stafit akademik t~ pun~suar me 
orar t~ plot~, me titull shkencor-m~simor, artistik-m~simor ose me titull shkencor n~ fush~n 
akademike n~ t~ cil~n zhvillohen studimet. 

7. Mentori ~sht~ personi i em~ruar, me titull shkencor-m~simor ose artistik-m~simor, i cili e 
udh~heq doktorantin gjate punimit t~ disertacionit t~ doktorat~s, 

8. Dosja e doktorantit ~sht~ dosja e cila i p~rmban t~ gjitha sh~nimet qen~sore t~ doktorantit, 
prej momentit t~ pranimit t~ tij e deri t~ promovimi. Nj~sia akademike p~rkat~se ~sht~ 
p~rgjegj~se p~r mbledhjen dhe p~r ruajtjen e t~ dh~nave n~ dosje sipas formular~ve t~ 
hartuar. 

Neni 4 
1. Studime t~ doktorat~s ofrojn~ nj~sit~ akademike (fakultetet) dhe/ose 

Universiteti/universitetet n~ nj~ a m~ shume l~menj shkencore, n~se kane kontrat~ t~ 
n~nshkruar p~r marr~dh~nie pune me orar t~ plot~ me m~ s~ paku gjysm~n e numrit t~ 
m~simdh~n~sve t~ angazhuar n~ at~ program studimi. 

2. Karakteristikat themelore t~ studimeve t~ doktorat~s n~ Universitet jan~ hulumtimi dhe t~ 
m~suarit n~p~rmjet hulumtimit, nd~rkomb~tarizimi, transparenca, vler~simi nd~rkomb~tar i 
cil~sis~ dhe konkurrenca nd~rkomb~tare. 

3. Me qellim t~ sigurimit t~ cil~sis~ dhe nxitjes s~ l~vizshm~ris~ s~ doktorant~ve dhe t~ 
m~simdh~n~sve, studimet e doktorat~s jan~ t~ hapura p~r ~do form~ t~ bashk~punimit me 
institucione t~ ngjashme brenda dhe jasht~ vendit. 
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M~simi dhe hulumtimi n~ studimet e doktorat~s 
Neni 5 

1. Komponenti thelb~sor i studimeve universitare t~ doktorat~s ~sht~ k~rkimi dhe krijimi 
shkencor/artistik. 

2. Format e pun~s n~ studimet e doktorat~s jan~ seminaret k~rkimore, pun~torit~ dhe grupet e 
diskutimit, me qellim t~ zhvillimit t~ pun~s k~rkimore, mendimit kritik, p~rvet~simit t~ 
metodologjis~ dhe shkatht~sive t~ p~rgjithshme. 

3. Msimi n~ forme t~ ligj~ratave nuk b~n ta kaloje 20 p~rqind~shin e ngarkes~s s~ p~rgjithshme 
t~ parapare me programin e studimeve dhe t~ llogaritur sipas sistemit evropian t~ transferimit 
t~ krediteve (ECTS). 

4. Si pas mund~sive dhe n~ baze t~ kushteve t~ p~rcaktuara paraprakisht, ndjekja e m~simeve 
n~ studimet e doktorat~s ~sht~ e hapur p~r t~ gjith~ doktorant~t e Universitetit. Disa pjese t~ 
k~rkimeve dhe t~ m~simit n~ studimet e doktorat~s mund t~ ndiqen edhe nga doktorant~t e 
Universiteteve t~ tjera, sipas kushteve t~ parapara n~ kontrat~n e n~nshkruar paraprakisht 
nd~rmjet Universiteteve n~ fjal~. 

5. Me qellim t~ arritjes s~ interdisiplinaritetit dhe n~ baze t~ arsyeshm~ris dhe p~lqimit t~ 
mentorit, si dhe t~ p~lqimit t~ K~shillit t~ studimeve t~ doktorat~s, sipas nenit 3 t~ k~saj 
rregulloreje doktorant~t mund t~ kryejn~ pjes~ t~ caktuara t~ k~rkimit dhe t krijimtaris~ 
artistike edhe n~ nj~site e tjera akademike t~ Universitetit ose n~ institucione t~ tjera 
p~rkat~se brenda dhe jasht~ vendit. 

6. K~shilliistudimeve t~ doktorat~s mund t'u caktoj~ doktorantve l~nd~ plot~suese p~r arritjen 
e diturive themelore, t~ domosdoshme p~r vijimin dhe p~r p~rfundimin e studimeve. 

Format e studimeve t~ doktorat~s 
Neni 6 

1. Studimet e doktorat~s mund t~ organizohen n~ nj~r~n prej k~tyre formave: 
a. Studimet e doktorat~s per t~ cilat institucion p~rgjegj~s ~sht~ vet~m nj~ nj~si 

akademike ose Universiteti; 
b. Studimet e p~rbashk~ta t~ cilat i realizojn~ dy a me shume universitete, 
c. Modeli n~ t~ cilin doktoranti i regjistron studimet ne nj~ Universitet dhe e merr 

diplom~n e institucionit p~rgjegj~s te studimeve, nd~rsa k~rkimet i kryen ne me 
shume institucione dhe mund te ket~ bashke mentor~ 

d. Studimet e p~rbashk~ta jan~ program i akredituar i dy ose me shume universiteteve; 
secili universitet merr pjese ne regjistrimin e doktorant~ve, nd~rsa doktoranti 
mund te fitoje diplome te vetme te dy ose me shume Universiteteve, ose diplom~n 
e Universitetit ne te cilin i ka regjistruar studimet e doktorat~s, e ne te cil~n shkruan 
se studimet kane qene te p~rbashk~ta. 

2. Nuk lejohettransferimi i studimeve t~ doktorat~s nga nj~ nj~si akademike n~ tjetr~n brenda 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, e as nga universitetet e tjera n~ Universitetin "Haxhi Zeka" 
n~ Pej~. Studentet pranohen vet~m n~ baze t~ nj~ konkurrimi n~ konkurs t~ shpallur nga 
Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 
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Kushtet e regjistrimit dhe koh~zgjatja e studimeve 
Neni 7 

1. Kushtet e regjistrimit i p~rcakton Senati i Universitetit, n~ pajtim me k~t~ Rregullore. 
2. Konkursi publik p~r regjistrim n~ studime t~ doktorat~s shpallet m~ s~ paku nj~ muaj para 

fillimit t~ vitit akademik. T~ drejt~ konkurrimi p~r regjistrim n~ studimet e doktorat~s kan~: 
1. T~ diplomuarit para hyrjes n~ fuqi t~ studimeve sipas Deklarat~s s~ 

Bolonj~s, t~ cil~t duhet t~ jen~ magjistra t~ shkenc~s p~rkat~se; 
2. Te diplomuarit pas hyrjes ne fuqi t~ studimeve n~ baze t~ Deklarat~s s Bolonj~s ­ 

niveli i studimeve Master; 
3. Te diplomuarit qe kane se paku 300 kredit~ ECTS. 

Kriteret e vler~simit t~ kandidat~ve p~rfshijn~: 
3.1. suksesin n~ shkollimin gjate studimeve, nota mesatare 8 e m~ lart~ n~ t~ dy 

nivelet. 
3.2. interesin e treguar p~r k~rkime shkencore/artistike, 
3.3. punimet e botuara, 
3.4. rekomandimet e dy profesor~ve nga l~mi p~rkats. 
3.5. propozimin e hulumtimit nga l~mija 

Intervista me kandidatin ~sht~ obliguese dhe ~sht~ pjese p~rb~r~se e procedur~s se vler~simit. Gjate 
regjistrimit p~rcaktohen qart~ te gjitha kushtet e domosdoshme p~r p~rfundimin e studimeve n~ 
kohen e parapare. 
P~rpar~si kan~ kandidat~t q~ e njohin gjuh~n angleze 

4. Kriteret e p~rcaktimit t~ p~rpar~sis~ n~ radhitje p~rzgjedh~se jan~: 
4.1. nota mesatare gjate studimeve paraprake, 
4.2. publikimet nga fusha e studimeve n~ t~ cilat konkurron kandidati, 
4.3. pjes~marrjet n~ konferenca shkencore, 
4.4. specializimi nga l~mi i ngushte me fush~n e studimeve n~ t~ cil~n konkurron 

kandidati (shkencat e mjek~sis~), 
4.5. njohja e gjuh~s angleze (n~ raste t~ programeve specifike, kriter i p~rcaktimit te 

p~rpar~sis~ ne radhitje mund te jete edhe ndonj~ gjuhe tjet~r) etj. 
5. K~shilli i doktorat~s s~ nj~sis~ akademike e propozojn~ numrin e studenteve p~r regjistrim 

(kuot~n e pranimit),nd~rsa Senati, me propozimin e K~shillit qendror t~ studimeve t~ 
doktorat~s, e merr vendimin p~rfundimtar p~r numrin e studenteve, duke pasur parasysh 
kapacitetet hulumtuese, m~simore dhe mentoriale t~ nj~sis~ akademike. 

6. Senati i Universitetit, me propozimin e nj~sis~ akademike dhe pas shqyrtimit ne K~shillin 
qendror te studimeve te doktorat~s, e merr vendimin p~rfundimtar p~r pranimin e studenteve 
ne studimet e doktorat~s. Emrat e kandidateve te pranuar, me te gjitha te dhnat e kritereve 
te p~rzgjedhjes shpallen publikisht ne ueb faqen e nj~sive akademike dhe n~ ueb faqen e 
Universitetit. 

7. Studimet e doktorat~s zgjasin jo me pak se tre vjet por, p~r shkaqe te arsyeshme e p~r te cilat 
vendos K~shilli qendror i studimeve te doktorat~s, me propozim t~ nj~sis~ akadmike mund te 
vazhdojn~ deri ne gjasht~ vjet. 

8. N~ rast se nj~ kandidat p~r doktorat~ nuk arrin t~ p~rfundoj~ me sukses arsimin e doktorat~s, 
Universiteti Haxhi Zeka l~shon nj~ certifikate e cila do t~ raportoj~ p~r kurset q~ kandidati i 
mbaroi me ECTS kredit~ perkat~se dhe koh~n q~ ai kaloi n~ k~rkime shkencore. 
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9. Ne rast se cil~sia e punimit t doktorat~s, e vler~suar me raportet vjetore te progresit te cilat 
i zbaton K~shilli i studimeve te doktorat~s, nuk i plot~son kriteret e parapara, K~shilli i 
studimeve te doktorat~s mund t'i propozoje K~shillit te nj~sis~ akademike, e ky Senatit, te 
marre vendim qe doktorantit t'ia marre te drejt~n p~r t'i vazhduar studimet. 

10. Me q~llim t~ rregullimit t~ ~~shtjeve t~ mondshme kontestuese, gjat~ studimeve t~ 
doktorat~s n~nshkruhet Kontrata midis Universitetit Haxhi Zeka, student t~ Doktorat~s dhe 
mentorit(mentor~ve). 

Struktura dhe fazat e studimeve t~ doktorat~s 
Neni 8 

Studimet e doktorat~s organizohen n~ gjasht~ semestra duke pas~ parasysh: 
1. Programi i Doktorat~s duhet t~ bazohet n~ krkime shkencore, ai mund t~ ket~ l~nd~ 

m~simore dhe veprimtari t~ tjera q~ kontribuojn~ n~ t~ menduarit kritik dhe p~rkthimin e 
njohurive. 

2. Programi i Doktorat~s duhet t~ ket~ struktur~ t~ qart~ dhe afatin kohor (3 deri n~ 4 vjet p~r 
student~ t~ rregullte t~ doktoratur~s). 

3. Programi nuk duhet t~ jet~ i strukturuar tep~r; duhet t~ lejoj~ rrug~n individuale; kurse nuk 
duhet t~ kaloj~ 1/5 e ECTS (36 kredite); programi duhet t~ ket~ trajnime t~ aft~sive t~ 
transferueshme, trainim t~ mjaftuesh~m n~ etik~n e hulumtimit dhe integritetit t~ k~rkimit 
dhe metodologjin~ e k~rkimit. 

4. Programi duhet t~ lejoj~ l~vizshm~ri-mobiitet dhe pjes~ t~ trajnimit n~ nj~ institucion tjet~r. 
5. Programi duhet t~ ket~ nj~ proces monitorimi, pas p~rparimit t~ kandidatit p~r doktorat~. 
6. N~ semestrin e par~ studenti akumulon 30 kredit~ ECTS, nga disa provime dhe aktivitete 

k~rkimore-shkencore. Provimet duhet t~ jan~ t~ lendeve metodologjike t~ k~rkimit cil~sor dhe 
sasior, t~ integritetit hulumtues shkencor dhe t~ etik~s n~ k~rkimin shkencor si dhe nj~ l~nd~ 
profesionale nga fusha e ngusht~ e drejtimit t~ cilin e ka regjistruar. 

7. N~ semestrin e dyt~ studenti i grumbullon 30 kredit~ ECTS nga seminaret e disa l~nd~ve t~ 
zgjedhura nga grup l~ndet e regjistruara, si dhe aktiviteteve tjera k~rkimore-shkencore t~ 
zb~rthyera n~ or~ t~ angazhimit t~ studentit barazvler~sohen me ECTS kredi. 

8. Ne semestrin e trete studenti i grumbullon 30 kredit~ ECTS, pas vler~simit pozitiv dhe 
ratifikimit te projekt-propozimit te doktorat~s nga ana e K~shillit te doktorat~s te nj~sis~ 
akademike dhe e K~shillit qendror p~r studime te doktorat~s dhe pas em~rimit te mentorit 
nga Senati i Universitetit, si dhe aktiviteteve tjera krkimore-shkencore t~ zbrthyera n~ or~ 
t~ angazhimit t~ studentit barazvler~sohen me ECTS kredi. 

9. Ne semestrin e kat~rt studenti i grumbullon 30 kredit~ ECTS, pas publikimit te nj~ pjese te 
rezultateve te doktorat~s ne nj~ reviste me recension nd~rkomb~tar nga l~mi p~rkat~s apo 
pjes~marrje me prezantim ne tubime shkencore (konferenca, kongrese etj.) me karakter 
nd~rkomb~tar, si dhe aktiviteteve tjera k~rkimore-shkencore t~ zb~rthyera n~ or~ t~ 
angazhimit t~ studentit barazvler~sohen me ECTS kredi. 

10. Ne semestrin e pest~ dhe te gjashte studenti i grumbullon 60 kredit~ ECTS, me rastin e 
mbrojtjes publike te punimit te doktorat~s, si dhe aktiviteteve tjera k~rkimore-shkencore t~ 
zb~rthyera n~ or~ t~ angazhimit t~ studentit barazvler~sohen me ECTS kredi. 
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Mentorimi 
Neni 9 

1. Te drejte p~r te udh~hequr kandidate p~r doktorate ka: 
a. M~simdh~n~si me titull akademik profesor i rregullt (prof. dr.) ose profesor i asocuar 

(prof. asoc.) qe ~sht~ n~ marr~dh~nie t~ rregullt pune n~ UHZ. 
b. P~rjashtimisht, me k~rkes~ t~ K~shillit t~ Fakultetit p~r mentor mund t~ angazhohet 

edhe m~simdh~n~si me titull akademik profesor asistent (prof. ass.), n~se ka se paku 
tre vjet p~rvoj~ hulumtuese pas mbrojtjes s~ doktoratur~s dhe s~ paku tri (3) punime 
t botuara n~ revista me recension nd~rkomb~tar, D~shmia pr publikimin e 
punimeve duhet t~ sillet n~ K~shillin qendror t~ studimeve t~ doktorat~s. 

c. Mentor, n~ rast t~ ve~ant~, mund t~ jet~ edhe profesor emeritus, nd~rsa vendimin 
pr k~t~ e merr Senati, me propozim t~ K~shillit t~ doktorat~s t~ nj~sis~ akademike 
ne kuad~r t~ s~ cil~s organizohen studimet ose t~ k~shillit t~ l~mit shkencor. 

2. Mentori, pa p~rjashtim, duhet te jete nga fusha e ngushte shkencore nga e cila p~rgatitet 
doktorata. 

3. N~se ka bashk~ Mentor te jasht~m, ai duhet ta dor~zoj~ paraprakisht nj~ CV ne K~shillin e 
doktorat~s se nj~sis~ akademike. 

4. Nj~ mentor mund te udh~heq~ nj~koh~sisht deri n~ tre kandidate. 
5. M~simdh~n~si i nj~ nj~sie akademike te Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ (UHZ) mund te 

jete mentor ne ndonj~ universitet tjet~r n~se ka leje nga nj~sia akademike, me propozim te 
nj~sis~ akademike dhe me miratimin e Senatit. 

6. P~r mentor nuk mund te propozohet profesori i pensionuar, p~rjashtimisht profesor~t 
emiretus. 

7. Mentori i cili ~sht~ em~ruar ne k~t~ funksion para se te pensionohet ka te drejte ta kryeje 
mentorimin deri ne fund. 

8. (8)P~rte siguruar cil~si te punimit te doktorat~s, ne rast se sht~ nevoja (p.sh. hulumtimi 
nd~rdisiplinor, zhvillimi i k~rkimit apo i krijimit artistik ne disa institucione), ~sht~ i obliguar 
mentorimi i dyfishte. 

Obligimet e mentorit 
Neni 10 

1. Mentori e ka obligim qe ta udh~heq~ doktorantin gjate pun~s se punimit te doktorat~s, 
ta p~rcjell~ cil~sin~ e pun~s se doktorantit, ta p~rkrah~ publikimin e punimeve te tij, si 
dhe t'i mund~soj~ pjes~marrjen ne projekte shkencore dhe artistike, sipas mund~sis~. 

2. Ne rast se jan~ m~ shum~ se nj~ mentor~, secili prej tyre i mban p~rgjegj~sit e veta p~r 
pjes~n e hulumtimit te p~rcaktuar paraprakisht dhe p~r procedur~n e pun~s ne punimin 
e doktorat~s. 

3. Mentorieka obligim qe nj~here ne vit t'i paraqes~ raport p~r pun~n e doktorantit K~shillit 
p~r studime te doktorat~s te nj~sis~ akademike, ne formular te Universitetit. 

Obligimet dhe t~ drejtat e doktorantit 
Neni 11 

1. Doktoranti ~sht~ i obliguar qe nj~ here ne vit, ne formular te Universitetit, t'ia paraqes~ 
K~shillit te studimeve te doktorat~s raportin p~r pun~n e tij (me mund~si te prezantimit 
te hulumtimit). 
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2. Doktoranti ka te drejte qe vet~m nj~ here gjate studimeve ta nderroj~ mentorin ose 
tem~n, ne baze te k~rkes~s me shkrim, si dhe te deklarat~s se mentorit te 
deriat~hersh~m, ne formular te Universitetit. 

3. Doktoranti ~sht~ i obliguar qe para mbrojtjes se punimit te doktorat~s ta ket~ te botuar 
se paku nj~ punim shkencor me recension nd~rkomb~tar dhe me faktor impakti (IF), i cili 
~sht~ pjese e rezultateve te hulumtimit te doktorat~s (ne te cilin ~sht~ autor i pare ose i 
dyte) ose te ket~ promovim publik te vepr~s artistike ne hap~sira publike. €do punim 
mund ta kualifikoje vet~m nj~ doktorant. 

Punimi i doktorat~s 
Neni12 

1. Punimi i doktorat~s ~sht~ punim origjinal shkencor/artistik, i cili i n~nshtrohet vler~simit 
publik shkencor/artistik. 

2. P~rjashtim nga kjo procedure jan~ punimet e veganta te doktorat~s, si~ i parashikon neni 
19 ik~saj Rregulloreje. 

Neni 13 
Format e punimit te doktorat~s jan~: 

1. Monografia; 
2. Punimi i doktoratur~s ~sht~ nj~ koleksion i artikujve t~ botuar, artikuj t~ pranuar p~r 

botim, me ~'rast materiali i botuar paraqet nj~ koleksion t~ materialit akademik n~ nj~ 
fush~ t~ ve~ant~ me prezantimin dhe prfundimin e tij. 

3. Punimi i doktorat~s ne l~min artistik ~sht~ hulumtim artistik origjinal ne kontekst te 
krijimtaris~ bashkkohore artistike dhe mbaron me prezantimin e vepr~s artistike dhe me 
nj~ punim teorik adekuat. 

4. Format e tjera konform deklarat~s s~ Bolonj~s 

Neni14 
1. Punimi idoktorat~s duhette jete ishkruar ne gjuhen shqipe. Ne raste te ve~anta ai mund 

te shkruhet edhe ne ndonj~ gjuhe tjet~r, por detyrimisht te dor~zohet i p~rkthyer edhe 
ne gjuhen shqipe. 

2. Titulli, abstrakri, rezymeja dhe fjal~t ky~e te punimit te doktorat~s, p~rve~ ne gjuhen 
burimore, duhet te jene te shkruara patjet~r edhe ne gjuhen shqipe dhe ne gjuhen 
angleze. Rezymeja duhet te mund~soj te kuptuarit e q~llimit te punimit, te metodave 
te hulumtimit, te rezultateve dhe p~rfundimeve. 

3. Pamja grafike e punimit te doktorat~s p~rcaktohet nga Universiteti. 

Procedura e paraqitjes, e vler~simit dhe e pranimit te tem~s (projektit) te k~rkimit te doktorat~s 
Neni 15 

1. Gjate vitit te pare te studimeve te doktorat~s doktoranti e propozon mentorin dhe tem~n, 
si dhe para marr~veshjen e kushteve te pun~s, dhe, eventualisht, kushtet e financimit te 
hulumtimit. 

2. Doktoranti e fillon procedur~n e paraqitjes se projekt-propozimit te tem~s se doktorat~s 
me dor~zimin e flet~paraqitjes, e cila i p~rmban sh~nimet personale te doktorantit, 
jet~shkrimin dhe titullin e tem~s se propozuar, te dh~nat p~r mentorin e propozuar dhe 
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kompetencat e tij, arsyesh m~rin~ e tem~s dhe pritjet e kontributit shkencor origjinal te 
hulumtimit te propozuar, vler~simin e shpenzimeve te hulumtimit, si dhe deklarat~n se 
nuk ka paraqitur punim doktorate me te nj~jt~n tem~ ne studime te tjera Universitare, 
p~rkat~sisht ne ndonj~ Universitet tjet~r. Tema e punimit te doktorat~s paraqitet ne 
formular te Universitetit. 

3. K~shilli i nj~sis~ akademike, me propozim te K~shillit te studimeve te doktorat~s, e 
em~ron komisionin p~r vler~simin dhe p~rshtatshm~rin~ e tem~s dhe propozimin e 
mentorit ne afat prej nj~ muaji nga data e protokollimit te k~rkes~s se parashtruar. Ky 
komision p~rb~het prej tre ose pese an~taresh, nga te cil~t se paku nj~ an~tar nuk duhet 
te jete m~simdh~n~s i studimeve ne fjale e as i pun~suar ne nj~sin~ akademike 
(fakultetin), e cila ~sht~ p~rgjegj~se e studimeve. Mentori i propozuar preferohet q~ t~ 
mos jet~ an~tar i Komisionit Vler~sues. 

4. Komisioni p~r vler~simin e tem~s e jep vler~simin p~r kontributin shkencor/artistik 
origjinal dhe p~r zbatueshmerin~ e k~rkimi ne pik~pamje financiare dhe organizative, si 
dhe e b~n propozimin e mentorit me se largu nj~ (1) muaj pas paraqitjes se k~rkes~s, 

5. K~shilli i studimeve te doktorat~s i nj~sis~ akademike duhet doemos ta shqyrtoje 
propozimin e komisionit p~r vler~sim te tem~s dhe propozimin e mentorit ne semestrin e 
trete te studimeve te doktorat~s. 

6. Projekt-propozimi i punimit te doktorat~s mbrohet para K~shillit te studimeve te 
doktorat~s te nj~sis~ akademike, para komisionit p~r vler~sim dhe mentorit te propozuar, 
15 dite pas dor~zimit te raportit te komisionit p~r vler~sim. 

7. K~shilli i doktorat~s i nj~sis~ akademike, me propozim te K~shillit qendror te studimeve 
te doktorat~s, ia propozon tem~n dhe mentorin p~r miratim Senatit te Universitetit. 
Senati merr opinionin e K~shillit Qendror t~ Studimeve t~ Doktorat~s duhet ta shqyrtoj 
tem~n dhe mentorin me se largu dy muaj nga pranimi i k~rkes~s nga nj~sia akademike. 

8. Vendimi i Senatit mund: 
8.1. t~ pranoj~ propozimin origjinal, 
8.2. t~ k~rkoj nga kandidati q~ t~ zgjeroj~ apo ndryshoj~ tem~n 
8.3. t~ k~rkoj~ nga Kshilli i nj~sis~ akademike t~ propozoj~ tjet~r mentor 

9. Te gjitha hulumtimet shkencore ne njer~z dhe me njer~z ose me shtaze doemos duhet te 
jene ne pajtim me dispozitat e Rregullores se K~shillit Etik, duhet ta ken~ lejen e K~shillit 
etik te fakultetit apo Universitetit, si dhe te institucionit ne te cilin zbatohet 
hulumtimi; p~lqimin e te gjith~ te hulumtuarve ve~ e ve~ pacienteve, p~rkat~sisht 
vullnetareve), n~se jan~ ne gjendje te afte ta b~jn~ k~t, p~rkat~sisht te kujdestareve te 
tyre ose te p~rfaq~suesit ligjor te tyre. 

Procedura e vler~simit t~ punimit t~ doktorat~s 
Neni 16 

1. Punimin e doktorat~s, me p~lqimin dhe mendimin e mentorit te shkruar dhe te 
nnshkruar p~r hulumtimin e kryer dhe kontributin e arritur shkencor origjinal, doktoranti 
e dor~zon zyrtarisht ne fakultet ose ne Universitet (n~se studimet organizohen ne nivel 
Universiteti). Ne rast se mentori nuk pajtohet ta jap~ plqimin, e ka obligim qe brenda I5 
dit~sh ta jap~ me shkrim arsyetimin. Pas k~saj periudhe, ne afat prej 15 dit~sh pas 
dor~zimit te arsyeshmerise se mentorit, K~shilli p~r studime te doktorat~s i nj~sis~ 
akademike e shqyrton arsyeshmerin~ e mentorit dhe i propozon k~shillit te nj~sis~ 
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akademike formimin ose refuzimin e em~rimit te komisionit p~r vler~simin e punimit te 
doktorat~s. Ne te dyja rastet, arsyeshm~ria e mentorit u jepet an~tar~ve te komisionit p~r 
vler~simin e punimit te doktorat~s, te cil~t do ta ken~ parasysh gjate vler~simit. 

2. Para se te dor~zohet punimi ne procedure pr vler~sim, sh~rbimi i studimeve te 
doktorat~s i nj~sis~ akademike duhet ta v~rtetoj~ me shkrim se doktoranti i ka kryer te 
gjitha obligimet ashtu si~ ~sht~ parapare me programin e studimeve te doktorat~s. 

3. P~r vler~simin e punimit doktoranti e paraqet punimin ne forme te shkruar ne let~r dhe 
ne forme elektronike. Te veprat artistike te doktorantit, pos prezantimit publik, doktoranti 
e dor~zon edhe pjes~n teorike, si dhe dokumentacionin p~rkat~s p~r vler~simin e punimit. 

4. K~shilli i nj~sis~ akademike, me propozim te K~shillit te studimeve te doktorat~s, e 
em~ron komisionin p~r vler~simin e punimit te doktorat~s. Komisioni i ka tre ose pese 
an~tar~. Inkurajohet p~rfshirja e se paku nj~ an~tari nga ndonj~ Universitet jasht~ 
Kosov~s. Mentori nuk mund te jete an~tar i komisionit p~r vler~simin e punimit. 

5. An~tar~t e komisionit p~r vler~simin e punimit te doktorat~s patjet~r duhet te ken~ se 
paku titullin akademik profesor asistent (prof. ass.). 

6. Nj~herazi me em~rimin e komisionit p~r vler~simin e punimit te doktorat~s, Universiteti 
e shpall titullin dhe rezymen~ e punimit ne gjuhen shqipe dhe ne anglishte ne faqet e 
internetit te Universitetit dhe ne k~t~ m~nyr~ mund~son qe punimi t'i n~nshtrohet 
kritikes shkencore dhe profesionale. 

7. An~tar~t e komisionit p~r vler~simin e punimit te doktorat~s dhe te gjith~ ata te cil~ve u 
~sht~ mund~suar shqyrtimi i punimit te doktorat~s jan~ te obliguar qe para se te paraqitet 
publikisht vler~simi te ken~ kujdes me te dh~nat dhe te arriturat ne punimin ne fjale, me 
qellim te ruajtjes se kontributit shkencor te punimit te doktorat~s si prone intelektuale. 

8. Komisioni vler~sues i tez~s s~ Doktorat~s, ~sht~ i obliguar t~ vler~soj p~r ~do lloj sjelljeje 
t~ pahijshme ose ~~shtje etike, si dhe plagjiatur~, fabrikim t~ t~ dh~nave, etj. Disa veprime 
q~ nuk lejohen de duhet t~ konstatohen nga Komisioni vler~sues gjat~ hulumtimit dhe 
zhvillimit t~ nj~ teze doktorature jan~: 
a. Duhet shmangur paragjykimi n~ hulumtim, ose n~ ~do proces ku shkenc~tar~t q~ 

kryejn~ studimin, ndikojn~ n~ rezultatet p~r t marr~ nj~ p~rfundim t~ dh~n~; 
b. Duhet shmangur nga mashtrimi, 
c. Ndalohet plagjiatura, ose paraqitja e pun~s s~ dikujt tjet~r si pun~ e studentit 
d. Ndalohet trillimi ose fabrikimi it~ dh~nave t~ k~rkimit, etj. 

9. Shkeljet e standardeve t~ ndershm~ris~ akademike, pa marr~ parasysh sa t~ vogla, jan~ 
t~ papranueshme dhe kan~ pasoja t~ r~nda, duke u nd~shkuar deri n~ pezullimin ose 
largimin nga Universiteti. 

10. Komisioni p~r vler~simin e punimit te doktorat~s ~sht~ i obliguar qe brenda nj~ muaji nga 
em~rimi ta p~rpiloj~ raportin e shkruar p~r vler~simin e punimit te doktorats. Kryetari 
i komisionit e p~rgatit raportin duke i pasur parasysh mendimet me shkrim te an~tar~ve 
te komisionit, nd~rkaq raportin e n~nshkruajn~ te gjith~ an~tar~t e komisionit. (do 
an~tar~ i komisionit ka te drejte te jap~ vler~sim te ve~uar. 

11. Komisioni pr vler~simin e punimit te doktorat~s propozon: 
11.1. pranimin e punimit te doktorat~s me deklarate eksplicite p~r kontributin origjinal 

shkencor ose kontributin artistik, ose 
11.2. plot~simin e punimit te doktorat~s dhe vler~simin p~rfundimtar, ose 
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11.3. refuzimin e punimit te doktorat~s, pas se cil~s doktoranti e humb te drejt~n e 
arritjes se grad~s doktor shkence ose artistike me at~ studim. 

Arsyeshm~ria ~sht~ pjese e domosdoshme e raportit. Ne seanc~n e pare te radh~s, K~shilli i nj~sis~ 
akademike, me propozimin e Komisionit te studimeve te doktorat~s, ia propozon Senatit em~rimin e 
komisionit p~r mbrojtje publike te punimit te doktorat~s. 

Neni 16 
1. N~ rast se disertacioni kthehet n plotsim apo ndryshim, k~shilli i nj~sis~ akademike 

cakton periudhn e p~rshtatshme q~ duhet t~ jet~ periudh~ prej s~ paku dy (2) muaj dhe 
m~ s~ shumti gjasht~ (6) mua]. 

2. Disertacioni i plot~suar apo indryshuar duhet t'i dor~zohet k~shillit t nj~sis~ akademike 
bashk~ me mendimin e mentorit apo mentor~ve. 

3. Me rastin e miratimit t~ raportit t~ komisionit p~r vler~sim, k~shilli i nj~sis~ akademike 
formon komisionin p~r mbrojtje t~ doktorat~s. Komisioni pr mbrojtje t~ punimit t~ 
doktorat~s p~rb~het nga tre (3) an~tar~. Komisioni p~r mbrojtje t~ punimit t~ doktorat~s 
mund t~ jet~ n~ p~rb~rje t~ nj~jt~ si komisioni p~r vler~simin e punimit t~ doktorat~s. 

4. Vendimi ik~shillit t~ nj~sis~ akademike p~r aprovimin e disertacionit duhet t~ ratifikohet 
nga Senati.) 

Procedura e mbrojtjes t~ punimit t doktorat~s 
Neni 17 

1. Doktoranti mund t~ ket~ t~ drejt~n e mbrojtjes s~ tezs s~ doktorat~s pasi: 
Kshilli i Fakultetit ka aprovuar vler~simin pozitiv t~ Komisionit t~ Vler~simit t~ 
Punimit t~ Doktoratur~s / Dor~shkrimit, t~ depozituar m~ par n nj~si 
akademike, s~ bashku me punimin t~ botuar n~ revista t~ pranuara, 
tema e doktorat~s q~ndron e ekspozuar p~r nj~ muaj tjet~r t~ botuar p~r diskutim 
publik, 
t~ miratohet nga Senati, i cili duhet t~ b~het brenda dy muajve nga paraqitja n~ 
K~shillin Qendror t~ Studimeve t~ Doktorat~s 
data e sakt~ caktohet nga dekani i nj~sis~ akademike n~ pajtim me komisionin 
p~r disertacion 
Gjat~ mbrojtjes publike t~ disertacionit do t mbahet procesverbali nga sekretari 
i komisionit i cili caktohet nga dekani i nj~sis~ akademike. 

2. Doktoranti, ne marr~veshje me dekanin e nj~sis~ akademike dhe me komisionin p~r 
mbrojtje te punimit te doktorat~s, detyrimisht duhet ta beje mbrojtjen publike te punimit 
te doktorat~s brenda afatit prej nj~ (1) muaji nga dita e ratifikimit ne Senat. 

3. Komisioni p~r mbrojtje te punimit te doktorat~s p~rbehet nga tre apo pese an~tar. 
Komisioni p~r mbrojtje te punimit te doktorat~s mund te jete ne p~rb~rje te nj~jt~ si 
komisioni p~r vler~simin e punimit te doktorat~s, p~rve~ mentorit. Mentori merr pjese ne 
mbrojtje te punimit te doktorat~s ne an~n e doktorantit, mir~po nuk ka te drejte 
vendimmarrje. 

4. Mbrojtja e punimit te doktorat~s ~sht~ publike. Thirrja p~r mbrojtje publike duhet te 
shpallet se paku tete dite para mbrojtjes ne nj~r~n prej gazetave ditore. Mbrojtja duhet 
te organizohet ne hap~sir~n e Universitetit, gjegj~sisht te nj~sive te saj, ne gjuhen ne te 
cil~n ~sht~ shkruar punimi i doktorat~s. Ne rast te doktoratave te p~rbashk~ta, mbrojtja 
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mund te organizohet ne Universitet tjet~r. Procedura e mbrojtjes rregullohet me 
protokoll. 

5. Komisioni p~r mbrojtje te punimit te doktorat~s e b~n vler~simin menj~her~ pas 
mbrojtjes publike te punimit te doktorat~s. Vler~simi i mbrojtjes se punimit te doktorat~s 
mund te jete: e mbrojti me sukses ose nuke mbrojti. 

Vendimi merret me shumice votash te an~tar~ve te komisionit p~r mbrojtje te punimit te doktorat~s, 
te konstatuara me n~nshkrimin e tyre. 

6. P~r procedur~n e mbrojtjes p~rpilohet procesverbali ne gjuhen shqipe, e ne rast se 
mbrojtja behet ne gjuhe tjet~r, procesverbali p~rpilohet edhe ne at~ gjuhe. 

Neni 18 
1. Ne rast se rezultatet e hulumtimit te punimit te doktorat~s p~rbejn~ gjera te reja te 

mundshme p~r mbrojtje me te drejtat e pronsis intelektuale, doktoranti dhe mentori pr ket~ 
e informojn~ Komisionin qendror te studimeve te doktorat~s, Ne k~t~ rast, doktoranti, me 
p~lqim te mentorit, para se ta dor~zoj~ punimin e doktorat~s p~r vler~sim mund te beje 
k~rkese qe me doktorat~n e dor~zuar te veprohet ne m~nyr~ sekrete, deri ne momentin e 
mbrojtjes publike. 

2. Komisioni qendror i studimeve te doktorat~s e zbaton procedur~n p~r mbrojtje juridike dhe 
komerciale te rezultateve te hulumtimit, ne pajtueshm~ri me Ligjin p~r mbrojtjen e e pronsis 
intelektuale q~ rregullon fush~n intelektuale. Ne k~t~ rast, mbrojtja publike mund te shtyhet, 
ne pajtim me doktorantin, me se largu p~r nj~ vit, duke e llogaritur dit~n e fillimit te 
procedur~s se vler~simit te punimit te doktorat~s. K~rkes~s p~r shtyrje te mbrojtjes publike 
duhet t'i bashkngjitet v~rtetimii Sh~rbimit p~r transfer teknologjik. 

3. Procedura e gjithmbarshme e vler~simit dhe e mbrojtjes, ne rast se veprohet sipas alineve 1 
dhe 2 te ktij neni, p~rcaktohet me akt te posa~~m te Universitetit. 

Publikimi dhe ruajtja e punimit te doktorat~s 
Neni 19 

1. Punimi i doktorat~s ne t~r~si publikohet ne faqet e internetit te Universitetit me se largu nj~ 
muaj pas mbrojtjes. Informacioni p~r pjes~n praktike te punimit te doktorat~s nga l~mi artistik 
shpallet ne faqe te internetit te Universitetit me se largu nj~ muaj pas mbrojtjes. Ne raste te 
jasht~zakonshme, p~r ~ka sh~rbimi i studimeve te doktorat~s paraprakisht e b~n arsyetimin, 
shpallja ne faqe te internetit mund te shtyhet deri ne dy vjet. 

2. Punimi i doktorat~s ne forme te shtypur ruhet ne arkivin e nj~sis~ akademike, ne arkivin e 
Universitetit, ne Bibliotek~n Universitare dhe ne Bibliotek~n Komb~tare. 

3. Punimi idoktorat~s ngal~mi artistik ruhet, ne p~rputhje me llojin e veprs, ne form~ adekuate 
(ne forme te shkruar, ne form~ fotografie, videoregjistrimi, audio regjistrimi etj.) ne arkivin e 
nj~sis~ akademike, ne arkivin e Universitetit, ne Bibliotek~n Universitare dhe ne Bibliotek~n 
Komb~tare, me se largu nj~ muaj pas mbrojtjes. 
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Promovimi 
Neni20 

1. Doktoranti e fiton te drejt~n e doktorit te shkenc~s, te parapare me te drejt~n e pun~s, nga 
dita e mbrojtjes se suksesshme te punimit te doktorat~s, nd~rsa te drejtat e plota te grad~s 
akademike dhe te diplom~s me rastin e promovimit, kur edhe e b~n betimin dhe n~nshkruhet 
ne librin e doktorat~s shkencore ose te artit te Universitetit. 

2. Doktoranti duhet qe brenda nj~ muaji pas mbrojtjes ta plot~soj~ formularin p~r promovim ne 
grade doktor shkence ose arti dhe ta dor~zoj~ ne Sh~rbimin e studimeve te doktorat~s te 
nj~sis~ akademike punimin e doktorat~s te lidhur dhe ne versionin elektronik p~r shpallje ne 
faqet e internetit te Universitetit, gjegj~sisht ne forme te dokumentacionit te p~rshtatshm 
te punimit te doktorat~s ne l~min artistik (forma e shkruar, fotografi, videoregjistrim, audio 
regjistrim etj.). 

3. Diplom~n e doktorat~s ia dor~zon doktorantit Rektori ne promovimin solemn, ne te cilin 
doktoranti duhet te marre pjese personalisht ose ne rast te pamund~sis~ se pjes~marrjes te 
autorizoje me shkrim person in me grade doktor shkence ose arti qe ta marre diplomn p~r 
t~. 

M~nyra e sigurimit t~ cil~sis~ t~ studimeve t~ doktorat~s 
Neni 21 

1. Sh~rbimi i studimeve te doktorat~s te nj~sis~ akademike ~sht~ i obliguar qe te kujdeset pr 
mbajtje dhe ruajtje te sh~nimeve ne detaje lidhur me punimin hulumtues dhe p~r kryerjen e 
detyrave te tjera studimore te ~do doktoranti, duke n~nkuptuar k~tu planin e obligimeve 
(p~rgatitja e dosjes se doktorantit), mbajtjen e sh~nimeve p~r numrin e doktorant~ve te 
regjistruar dhe numrin e doktorant~ve te cilt e kane mbrojtur punimin e doktorat~s, 

2. K~shillii studimeve te doktorat~s p~r ~do vit e b~n vet~vler~simin ne baze te raporteve vjetore 
te mentor~ve dhe te doktorant~ve, e pr k~t~ e njofton K~shillin e Fakultetit, nd~rsa ky i fundit 
K~shillin qendror te studimeve te doktorat~s dhe Senatin e Universitetit. 

3. Raportit vjetor mbi vet~vler~simin i bashk~ngjitet k~rkes~s p~r ri akreditim. 
4. Kriteret pr vler~sim p~rfshijn~: produktin shkencor dhe artistik e m~simdh~n~sve dhe te 

doktorant~ve, m~simdh~nien, cil~sin~ e punimeve te doktorat~s, treguesit statistikore te 
koh~zgjatjes se studimeve, treguesit statistikore te numrit vjetor te doktor~ve te rinj ne 
krahasim me numrin e doktorant~ve, si dhe realizimin e bashk~punimit nd~rkomb~tar. 

Dispozitat kalimtare dhe prfundimtare 
Neni 22 

(1) Kjo rregullore hyn ne fuqi dit~n e aprovimit nga Senati i UHZ-s~. 
(2) Formular~t jan~ pjese p~rb~r~se e k~saj rregulloreje dhe me k~t~ rregullore ~sht~ p~rcaktuar 

p~rdorimi i tyre. 
(3) Dispozitat ek~saj Rregulloreje ne t~r~si zbatohen p~r studimet e doktorat~s te cilat fillojn~ 

pas hyrjes ne fuqi te k~saj Rregulloreje. 

Neni 23 
P~r t~ gjitha ~~shtjet tjera t~ cilat nuk jan~ p~rfshir~ n~ k~t~ rregullore, do t~ zbatohen dispozitat e 
Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ dhe Ligjit mbi Arsimin e Lart~ n~ Kosov~, si dhe me aktet 
e tjera normative. 
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Neni 24 
Ndryshimet dhe plot~simet e k~saj rregulloreje b~hen n~ t nj~jt~n m~nyr~n n~ t~ cil~n ~sht~ miratuar 
kjo rregullore. 

see ~.402 9020 
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